
MINISTERSTVO KULTURY Cf R
| Valdštejnské nám. 4, 118 11 Praha 14910 r  ___________________________

; “ ”1

r . c -  •
. “  Severočeské stckMesy

/ 4 Z

závod Rufiiburk
/

Československé^Pfcátní dráhy 
Praž ská obla-át

Opletalova 47 
110 01 Praha 1

VÁS DOPIS ZNACKY/ZE DNE

VEC

NAŠE ZNAČKA VYftIZUJE/UNKA

k čj.12.029/9flř-PP Obořilová
PRAHA dne

y  8.11.1991
t  ' f‘ ■{■Í4. ň, - “— -—Í _M .

m»č.Potoky,1 okr .Děčíjî . prohlášení areálu bývalé 
tkalcovny čp. 297 v rozsahu objektů vodního náhonu za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu paní Věry 
Mostové z Děčína řízení o prohlášení areálu bývalé tkalcovny čp.297 
s náhonem v Dolní Chřibské, m.č.Potoky, okr. Děčín za kulturní památku. 
V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací 
státní památkové péče. Ministerstvo kultury Cr návrh posoudilo, 
zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska 
a podle § 3 odst. 1 zákona CNR č . 20/1987 Sb., o státní památkové 
péci p r o h l a š u j e  areál tkalcovny čp. 297 v Dolní Chřibské, 
m.č.Potoky, okr.Děčín v rozsahu objektů vodního náhony,za kulturní 
památku.
4) Budova tkalcovny je střízlivou a poměrně nenáročnou průmyslovou 

architekturou 2.pol.19.století, která představuje charakteristický 
příklad výrobního objektu z uvedeného období v severočeské oblasti 
Nejedná se však, stejně jako ů^obydlí správce, o objekty mimořádně 
náročné v kontextu vývoje průmyslové architektury^Vodní náhon 
s akvaduktem,— procházející pozemkovými parcelami čip.p. 951/1 ,~952/2 , 
1081/1 a 1007, je však vyspělým technickým zařízením z doby brzy 
po pol,19.století, které je navíc dochováno zcéla bez pozdějších 
rušivých zásahů.

Ing.arch. Dagmar S e  d 1 á k o v á 
vedoucí odd. památkové péče MK ČR

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENI ICO DÁLNOPIS TELEGRAMY

TZ (í) 78 - Mělník



Na vědomí:
[i. SÚPP
2. PO Ostí n.L.
3. 00 Děčín, ref.kul.
4. píV.Mostová, Děčín
5. O0 Chřibská
6. vlastní


